
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 

Διοικητήριο Ξάνθη - Τηλ. 2541350163 - Fax: 2541350164 - Email: alieias@xanthi.gr 
 

 
 

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ 
 

Ε.Π.ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013 - Μέτρο 1.3 – 2η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
«Επενδύσεις επί αλιευτικών σκαφών και 

επιλεκτικότητα των αλιευτικών εργαλείων» 
(Υ.Α. 1240/14.08.14 - ΦΕΚ 2335/Β/29.08.14) 

 
Δημοσιεύτηκε η αρ. 1240/14.08.14 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2335/Β/29.08.14)- 2η 
πρόσκληση υποβολής αιτήσεων για ένταξη στο Μέτρο 1.3 του Ε.Π.ΑΛ. 2007-2013 για 
επενδυτικά σχέδια που αφορούν τις επενδύσεις επί αλιευτικών σκαφών και την 
επιλεκτικότητα των αλιευτικών εργαλείων (επιλέξιμες δαπάνες από 01.10.2012). 
 
Οι Δράσεις που περιλαμβάνονται στην πρόσκληση είναι οι παρακάτω: 

• Δράση 1: Βελτίωση της ασφάλειας επί του σκάφους. 
• Δράση 2: Βελτίωση των συνθηκών εργασίας. 
• Δράση 3: Βελτίωση της υγιεινής των προϊόντων. 
• Δράση 4: Βελτίωση της ποιότητας των προϊόντων. 
• Δράση 5: Βελτίωση της ενεργειακής αποδοτικότητας. 
• Δράση 6: Βελτίωση της επιλεκτικότητας. 
• Δράση 7: Αντικατάσταση κινητήρα. 
• Δράση 8: Αντικατάσταση αλιευτικών εργαλείων. 
• Δράση 9: Άλλες επενδύσεις επί αλιευτικών σκαφών. 

 
Η υποβολή των αιτήσεων γίνεται στο Τμήμα Αλιείας της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής ΠΕ Ξάνθης (Διοικητήριο, Ξάνθη, ΤΚ 67100, Γραφείο 301) 
 
Οι σχετικές αποφάσεις και τα έντυπα είναι διαθέσιμα στις ιστοσελίδες www.et.gr , 
www.alieia.gr και www.xanthi.gr . 
 
Προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι η 31η Οκτωβρίου 2014. 
 
 
 

Για παραλαβή αιτήσεων και ενημέρωση 
για τη διαδικασία υποβολής και τα απαραίτητα δικαιολογητικά 

επικοινωνήστε με το Τμήμα Αλιείας 
 

Διοικητήριο – Γραφείο 301 (3ος όροφος) – Τηλ. 2541350163 
 


